
	44 – quarta-feira, 04 de Junho de 2014	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
IV - promover parcerias com instituições públicas e privadas para o 
funcionamento do Programa;
V - adotar medidas jurídicas e/ou administrativas cabíveis para con-
tinuidade do Programa, apresentando as demandas aos setores 
competentes;
VI - providenciar a documentação necessária para efetiva prestação de 
contas, quando se tratar de convênio, na forma da legislação aplicável;
VII - conferir as medições de serviços prestados, manifestando sua anu-
ência, para a respectiva autorização de pagamento;
VIII - fiscalizar os convênios, contratos e ajustes garantindo a fiel exe-
cução do programa, nos termos das diretrizes federal e estadual.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 3 de junho de 2014.

Samir Moysés
Diretor-Geral

03 566871 - 1

Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais

Expediente
 RESOLUÇÃO Nº 076/2014

 Dispõe sobre remoção por permuta.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuições previstas no art. 9º, incisos I, III e VII, 
e art. 72, § 4º, ambos da Lei Complementar nº 65/2003,
Considerando o requerimento de remoção por permuta formulado pelos 
interessados;
Considerando a adequação do pedido aos requisitos constantes no art. 
72 da LC 65/03;
Considerando a anuência da Coordenação Regional;
RESOLVE:
Art. 1º. Remover o Defensor Público Bruno Pinto Rodrigues para a 1ª 
Defensoria Criminal da Comarca de Poços de Caldas.
Art. 2º. Remover a Defensora Pública Karina Roscoe Zanetti para a 2ª 
Defensoria Criminal da Comarca de Poços de Caldas.
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 02 de junho de 2014.

 Andréa Abritta Garzon
 Defensora Pública-Geral

03 566533 - 1
 ATO DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

 Nº 183/2014
 A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição prevista no art. 9º, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 65, de 16 de janeiro de 2003, considerando parecer favo-
rável do Corregedor-Geral, AUTORIZA a Defensora Pública adiante 
nominada, a residir em comarca limítrofe à de sua atuação, nos termos 
do art. 1º, parágrafo único, da Deliberação nº 016/2005.
 Raquel de Souza Pyramo Novaes, Madep: 0806
 Belo Horizonte, 02 de junho de 2014.

 Andréa Abritta Garzon
 Defensora Pública-Geral

03 566567 - 1
ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

ATO Nº 180/2014
CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do artigo 9º, 
inciso XXI da Lei Complementar nº 65/03, por cinco dias ao defen-
sor público:
0743, Alexandre Martins da Costa do Nascimento, a partir de 
26/04/2014.

ATO Nº 181/2014
CONCEDE LICENÇA-MATERNIDADE, nos termos do artigo 9º, 
inciso XXI da Lei Complementar nº 65/03, observando o disposto na 
Lei 18.879/2010, por 180 dias, à defensora pública:
0679, Sarah Durço Vianna, a partir de 13/05/2014.

ATO Nº 182/2014
LICENÇA POR MOTIVO DE CASAMENTO
CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE CASAMENTO, nos termos 
do art. 9°, XXI da Lei Complementar n° 65/03, por oito dias, ao defen-
sor público:
0736, Gustavo Francisco Dayrell de Magalhães Santos, a partir de 
22/04/2014.

03 566738 - 1
RESOLUÇÃO Nº 079/2014

Dispõe sobre o plantão de sobreaviso da Defensoria Pública no CIA 
destinado a resguardar os direitos e garantias fundamentais em eventos 
relacionados à “Copa do Mundo FIFA 2014”.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição prevista no artigo 9º, incisos I e XVI,f, 
da Lei Complementar nº 65, de 16 de janeiro de 2003, considerando as 
peculiaridades do evento e a necessidade de a Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais (DPMG) organizar plantão para resguardar os 
direitos e garantias fundamentais relacionados à Copa do Mundo FIFA 
2014, que ocorrerá de 12 de junho de 2014 a 13 de julho de 2014.
 RESOLVE:
Art. 1º Abrir inscrições para defensores públicos integrarem, volun-
tariamente, a escala de plantão da DPMG destinada a resguardar os 
direitos e garantias fundamentais em eventos relacionados à “Copa do 
Mundo FIFA 2014”, na modalidade sobreaviso, no Centro Integrado de 
Atendimento ao Adolescente Infrator da capital nos dias 14, 21, 28 e 29 
de junho e 05, 12 e 13 de julho de 2014, no horário de 18h às 24h.
§1º O plantão será realizado nos dias referidos desta resolução, sem 
prejuízo das atribuições ordinárias no órgão de atuação do plantonista.
§2º Os interessados no plantão solicitarão inscrição até às 18h00min 
de 05 de junho de 2014, por e-mail direcionado para o endereço gabi-
nete@defensoria.mg.gov.br, indicando o(s) dia(s), de interesse, em 
ordem de preferência, e informando o telefone de contato para o even-
tual acionamento.
§3º Na hipótese de haver mais interessados que o número de defensores 
públicos necessários, será observada a ordem de inscrição, de forma a 
possibilitar a ampla participação.
§4º Em caso de insuficiência de interessados, serão convocados defen-
sores públicos lotados em Belo Horizonte, na quantidade necessária 
para compor a escala, observando a lista de antiguidade a partir do 
menos antigo, ressalvados aqueles que estiverem regularmente licen-
ciados, afastados ou dispensados.
§5º O plantão será realizado sob a coordenação da Coordenadora da 
“Comissão da Copa” (Res. 42/2014).
Art. 2º Fica autorizada aos plantonistas a compensação de 01 (um) 
dia útil de serviço para cada plantão realizado, mediante apresenta-
ção de certidão a ser expedida pela Coordenadora da “Comissão da 
Copa”, bem como o pagamento de diárias, se for o caso, na forma 
regulamentar.
Parágrafo único. A compensação referida no caput dependerá de prévio 
ajuste dos plantonistas com as respectivas coordenações, tendo em vista 
a continuidade e eficiência do serviço, e será exercitada de acordo com 
o disposto no art. 5º, §§ 4º e 5º da Deliberação nº 048/2013.
Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 03 de junho de 2014.

Andréa Abritta Garzon
Defensora Pública-Geral

03 566972 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe de Polícia Civil: Oliveira Santiago Maciel

Expediente
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Atos Assinados pelo Senhor Chefe da Polícia Civil de Minas Gerais

63.292 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do artigo 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro 
de 2013, o Bel. Felipe Fonseca Peres, MASP 1.333.017-0, Delegado de 
Polícia, código DL, nível I, para prestar serviços na Delegacia de Polí-
cia Civil de Viçosa/Ubá/4º Deptº., procedente de Almenara.

63.293 - no uso de suas atribuições, remove os servidores a seguir 
nominados, nos termos do inciso I do artigo 52 da Lei Complemen-
tar nº 129, de 08 de novembro de 2013, conforme Edital de Remoção 
nº 001/2014, ocupantes do cargo de Médico Legista, código ML, para 
prestarem serviços nas unidades policiais a que menciona:

Nome MASP Nivel Destino Procedência
Marcelo 
Pereira do 
Nascimento

1.060.846-1 II 2ª DRPC/ 
Betim/2º Deptº.

Instituto 
Médico 
Legal

Marcelo 
Combat de 
Faria Tavares

1.176.611-0 II Instituto 
Médico Legal

2ª DRPC/ 
Betim/2º 
Deptº.

63.294 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do art. 52 da Lei Complementar nº 129 de 08 de novembro de 
2013, José Assis Couto, MASP 226.543-7, Investigador de Polícia II, 
código IP-II, nível Especial, para prestar serviços na Academia de Polí-
cia Civil, procedente de Contagem.

63.295 - no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação 
funcional, remove Marcos Aurélio da Silva, MASP 298.456-5, Inves-
tigador de Polícia II, código IP-II, nível Especial, para prestar serviços 
na Divisão Especializada de Operações Especiais/DICCP, procedente 
da 1ª Depol/Sul.

63.296 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do art. 52 da Lei Complementar nº 129 de 08 de novembro de 
2013, Américo Procidônio do Nascimento, MASP 343.949-4, Investi-
gador de Polícia II, código IP-II, nível Especial, para prestar serviços 
na Superintendência de Investigação e Polícia Judiciária, procedente da 
Junta Administrativa de Recursos de Infrações/DETRAN.

63.297 - no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação 
funcional, remove Rodrigo Costa Santos, MASP 369.982-4, Inves-
tigador de Polícia II, código IP-II, nível III, para prestar serviços na 
Divisão Especializada de Referência da Pessoa Desaparecida/DIHPP, 
procedente de Divisão Especializada de Investigação de Crimes Con-
tra a Vida.

63.298 - no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação 
funcional, remove Maria Geralda Teixeira, MASP 341.961-1, Investi-
gadora de Polícia II, código IP-II, nível II, para prestar serviços na 1ª 
Delegacia de Polícia Civil de Venda Nova/1º Depto., procedente da 4ª 
Depol/Venda Nova.

63.299 - no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação 
funcional, remove Robson Henrique de Miranda, MASP 1.111.683-7, 
Investigador de Polícia II, código IP-II, nível II, para prestar serviços na 
Divisão Especializada de Referência da Pessoa Desaparecida/DIHPP, 
procedente da Divisão Especializada de Investigação de Crimes Con-
tra a Vida.

63.300- no uso de suas atribuições, com fim de regularizar situação fun-
cional, remove Rone Barbosa Magalhães, MASP 1.111.875-9, Investi-
gador de Polícia II, código IP-II, nível II, para prestar serviços na 8ª 
Delegacia Especializada de Investigação de Homicídios/DIHPP, pro-
cedente da Divisão Especializada de Investigação de Crimes Contra 
a Vida.

Corregedoria Geral de Polícia Civil

Portaria nº 152/CGPC/2014
O Corregedor Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
Considerando o que contém os incisos I e VIII, do art. 20, da Lei nº 
5.406/69;
Considerando que o Processo Administrativo nº 179.646/2013, ins-
taurado por força da Portaria nº 170/CGPC/2013, datada de 03/06/13, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 04/06/13; 
ainda se encontra em fase de instrução;
Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos, os quais 
impossibilitaram a sua conclusão;
Resolve:
Reconduzir a Comissão Especial, composta pelo Dr. Elder Gonçalo 
Monteiro D’Angelo, Delegado Geral de Polícia, MASP 293.390 – 1 
(Presidente); Dr. Alexandre França Campbell Penna, Delegado Geral 
de Polícia, MASP 344.484 – 1 (Membro); e Dr. Edson Serafim Camar-
gos, Delegado Geral de Polícia, MASP 275.876 – 1 (Secretário); desig-
nados nos termos da Portaria nº 170/CGPC/2013, datada de 03/06/13, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 04/06/13.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 03 de junho de 2014.
Renato Patrício Teixeira

Corregedor Geral de Polícia Civil

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças.

Portaria Nº1950/2014/DA/SPGF/PCMG
A Diretora de Aquisições, no uso das atribuições previstas na Reso-
lução nº 6.617/PCMG, de 21 de outubro de 2002, do Art. 1º da Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, do inciso “I” do Art.
7º da Lei Estadual nº 14.167, de 10 de Janeiro de 2002, e o Decreto nº 
44.786, de 18 de abril de 2008.
Resolve:
Art. 1º - Designar os servidores, para exercerem a função de Pregoeiros, 
nos seguintes Processos:
- Cássia Regina Costa e Silva, Investigador de Policia Nível Especial, 
MASP: 341.616-1;

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

 274/2014
Aquisição de combustíveis automotores 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
Unidade(s) Policial(is) do Município de 
Bom Jesus do Galho/MG.

18/06/2014 
às 09:30hs.

- Ronaldo Feliciano de Sena Pires, Inspetor de Polícia, MASP: 
298.527-3;

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

 277/2014
Aquisição de combustíveis automotores 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
Unidade(s) Policial(is) do Município de 
Arcos/MG.

18/06/2014 
às 14:00hs.

- Marinice de Jesus Moreira Castanheira, Escrivã de Polícia Nível 
Especial, MASP 340.745-9

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

 280/2014
Aquisição de combustíveis automotores 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
Unidade(s) Policial(is) do Município de 
Borda da Mata/MG.

18/06/2014 
às 09:30hs.

- Alexandre Augusto Francisco, Auxiliar de Polícia Civil, MASP 
906.631-7

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

281/2014
Aquisição de combustíveis automotores 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
Unidade(s) Policial(is) do Município de 
Rio Casca/MG.

18/06/2014 
às 09:30hs.

Art. 2º - Ficam designados para constituírem a Equipe de Apoio aos 
Pregoeiros os seguintes servidores:
01- Maria de Fátima Costa Caires /Tec. Assistente da Policia Civil 
MASP: 381.430-8
02- Luciana Ferreira de Souza /Téc. Assistente da Polícia Civil, MASP 
:1.352.722-1
03-Gisele Ferreira de Souza/Téc. Assistente da Polícia Civil, 
MASP:1.352.757-7
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Belo Horizonte, 03 de junho de 2014.
Carla Regina Barbosa
Diretora de Aquisições 

03 566862 - 1
POLICIA CIVIL DE MINAS GERAIS

Departamento de Trânsito/DETRAN/MG

18º Departamento de Polícia Civil de Poços de Caldas
1ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Poços de Caldas

Portaria 003/2014
Designa comissão processante para atuar em Processos Administra-
tivos para apuração de infrações à Legislação de Trânsito, visando à 
imposição de penalidades aos condutores, nos municípios de Campes-
tre-MG e Bandeira do Sul/MG.
O Bel. Gustavo Henrique Magalhães Manzoli, MASP: 457.776-3, 
Delegado Regional de Polícia Civil de Poços de Caldas-MG e Presi-
dente da Comissão Examinadora Permanente do DETRAN-MG em 
Poços de Caldas-MG, no uso de suas atribuições legais, na forma da 
Lei, etc...
Considerando, o disposto no artigo 265 do código de Trânsito Brasi-
leiro e artigo 1º da Portaria 71.999/2000, do Chefe do DETRAN-MG, 
datada de 12.07.2000;
Considerando a necessidade de designar uma Comissão Processante 
Permanente para proceder a instauração e instrução dos Processos 
Administrativos alusivos à apuração e à aplicação de medidas a rigor 
da legislação de trânsito.
Resolve:
Artigo 1º - Designar a Comissão Processante Permanente, no âmbito da 
1ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Poços de Caldas-MG, para 
proceder a instauração e instrução dos Processos Administrativos rela-
tivos à apuração das Infrações de Trânsito ocorridas nas circunscrições 
de Campestre-MG e Bandeira do Sul-MG.
Artigo 2º- Integrarão a Comissão Processante Permanente, como 
Presidente, Secretário e Membro, respectivamente, servidores poli-
ciais civis lotados na 3ª Delegacia de Polícia Civil da comarca de 
Campestre-MG;
Artigo 3º - Os integrantes da Comissão Processante Permanente atuarão 
em cada processo de acordo com os critérios internos de funcionamento 
da 3ªDelegacia de Polícia Civil da comarca de Campestre-MG;
Artigo 4º - A Comissão será assim designada:
1 – Presidente – Dra. Geny Rodrigues de Azevedo – Delegada de Polí-
cia Civil, nível I, MASP: 1.333.006-3.
2 – Maria Angélica da Silva Melo – Escrivã de Polícia, nível II, MASP: 
386.243-0.
3 – Filipe de Melo Silva - Investigador de Polícia, nível I, MASP: 
1.242.844-7.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Poços de Caldas-MG. 28 de maio de 2014.

03 566874 - 1
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Academia de Polícia Civil
Divisão de Recrutamento e Seleção

Portaria Nº 092/DRS/ACADEPOL/PCMG/2014

Concurso Público - Provimento 2014/1
Investigador de Polícia – Edital 01/14

O Diretor-Geral da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais, Torna Público o resultado da análise dos 
requerimentos de isenção da taxa de inscrição para o concurso público 
– provimento 2014/1, carreira Investigador de Polícia, feitos no período 
de 22 a 29 de maio de 2014 e protocolizados/recebidos na ACADEPOL 
até o dia 3 de junho de 2014, conforme previsto em Edital.

Pedidos Deferidos
Inscrição DV Nome do Candidato
323 9 Abner Souza da Silva
532 1 Acacia de Sousa Paula
1257 2 Acrisio Gomes de Jesus Santos
6 0 Acsa Helen Castro
595 9 Adailton Geraldo dos Santos
3021 0 Adeilson Ribeiro Pimenta
2329 9 Adelcimar Prates Pereira
3417 7 Adelmo de Jesus Silva
3705 2 Adelson Carlos Alves
2505 4 Adenilson Ramos Pereira
714 5 Adima da Silva Leite
2360 4 Adineuza Alves de Andrade Bernades
3054 6 Adriana Aparecida Silva de Almeida
2441 4 Adriana de Fatima Mesquita
1460 5 Adriana dos Reis Pereira
2925 4 Adriana Maria Fernandes
431 6 Adriana Rodrigues Almeida
1170 3 Adriana Santana Verissimo
2502 0 Adriana Soares Maduro da Costa
1973 9 Adriane Costa Diniz
1694 2 Adriane de Fatima Santos
1933 0 Adriane Efigenia da Silva Nunes
1628 4 Adriani Pacifico Rela
2058 3 Adriano de Oliveira Costa
454 5 Adriele Flavia Mendes
2607 7 Adson Charmen Almeida de Souza
2144 0 Agna Valesca Sampaio de Oliveira
1291 2 Aislan Fabricio Gomes de Oliveira
330 1 Ajossania da Cruz Ferreira de Jesus
1430 3 Akeme Betania da Costa
3584 0 Alaciones Augusto Zache Filho
1586 5 Alan Christian Nicolau da Silva
1931 3 Alan Goncalves Cruz
375 1 Alan Luis da Silva Magalhaes
2030 3 Alana da Mota Leal
1175 4 Alba Ferreira da Costa Goncalves
3559 9 Alcilene Pereira Seixas dos Santos
1433 8 Aldan de Paula Rodrigues
1578 4 Aldonele Alves Santiago
3802 4 Alessandra Almeida do Amaral
2468 6 Alessandra Antonia Teixeira
1981 0 Alessandra Cristina Quirino
2409 1 Alessandra de Souza Santos de Oliveira
1768 0 Alessandra Dias da Roza
3850 4 Alessandra Lemos Santana de Pinho
1233 5 Alessandra Menezes dos Reis Nogueira
2703 1 Alessandra Santos do Carmo
373 5 Alessandra Silva
2401 5 Alessandro Jose Rodrigues
1883 0 Alessandro Medeiros Pedro
827 3 Alesshandro Sisnandes dos Santos
441 3 Alex Alves Pereira
118 0 Alex Porfirio Alves
793 5 Alex Taylor Machado

959 8 Alex Teixeira de Souza
2849 5 Alexander Alfredo Silva
3691 9 Alexander Jacques Chagas Pereira
1745 1 Alexandra Alves Martins Franco
972 5 Alexandra Aparecida da Silva
2044 3 Alexandra Flavia Gomes Alves
2715 4 Alexandre Cabral de Oliveira
464 2 Alexandre de Oliveira Barreiros
3825 3 Alexandre Gomes Souza
2273 0 Alexandre Goncalves Ferreira
35 3 Alexandre Rodrigues Kuczera
3646 3 Alexandro da Silva Oliveira
1148 7 Alexsandra Melgaco Dias
338 7 Algemiro Pedro Santos
2728 6 Alice Prudente Borges
3258 1 Alice Rocha Santos
1048 1 Alice Teixeira de Souza
2127 0 Aline Alcantara Guimaraes
1447 8 Aline Auxiliadora da Silva
2083 4 Aline Consuelo de Carvalho
197 0 Aline Coutinho de Souza
246 1 Aline Cristine Diniz Maia
1166 5 Aline da Conceicao Moreira
2766 9 Aline de Oliveira Araujo dos Santos
1884 8 Aline Dias Pereira
546 1 Aline Francisca de Lima
2342 6 Aline Marques Costa Azevedo
3413 4 Aline Marques Pereira Alves
1182 7 Aline Resende
865 6 Aline Rodrigues de Oliveira
1807 4 Aline Silene Gomes Lopes
1353 6 Aline Silva Rodrigues
610 6 Alisson de Souza Carvalho
4 3 Alisson de Souza Veloso
1049 9 Alisson Santana Simoes
309 3 Allan Gomes Guimaraes
808 7 Aloisio Santos de Sa
915 6 Alvaro Eugenio Araujo Junior
1676 4 Amanda Cristina Cunha Santos
2280 2 Amanda de Cassia da Cruz
2565 8 Amanda Emanuelle Santos de Faria Campos
1991 7 Amanda Magalhaes Silva
307 7 Amanda Mara da Silva
2933 5 Amanda Martins Goncalves
470 7 Amanda Moreira de Paula
2778 2 Amanda Silva Ramos
223 2 Amarildo Natalicio de Morais
200 3 Amilton da Cruz Rocha
3844 0 Ana Angelica Tavares Pessoa
1286 6 Ana Carolina dos Santos
2156 3 Ana Caroline Alves da Silva
337 9 Ana Caroline Campos Cavaliere
1207 6 Ana Claudia Amaral Mendes
416 2 Ana Cristina Cordeiro Martins Weissmann
3002 3 Ana Cristina dos Santos
1645 4 Ana Elisa dos Santos
297 6 Ana Gabriella de Abreu Botelho Guimaraes
1259 9 Ana Karolina Dias Costa
2328 1 Ana Keila Marcal
204 6 Ana Luiza Linhares Klaes Casa Nova
3481 9 Ana Luiza Nunes Pereira
212 7 Ana Maria Alcantara Silva
3042 2 Ana Maria Barbosa
3798 2 Ana Maria Cardoso Franco
132 5 Ana Maria de Carvalho
1461 3 Ana Paula Candian
817 6 Ana Paula Cassimiro da Cruz
3102 0 Ana Paula de Abreu Costa Silva
143 1 Ana Paula de Jesus Duarte
1411 7 Ana Paula de Morais
1111 8 Ana Paula Ferreira da Costa
40 0 Ana Paula Maia Vilas Boas
3773 7 Ana Paula Pimentel da Silva
2187 3 Ana Paula Ramos Alves
2129 6 Ana Paula Reis Ferraz
766 8 Ana Paula Silveira Ferreira
1947 0 Ana Rita de Andrade
2522 4 Ana Zelia da Costa
866 4 Analine Mendes Rocha
3574 2 Ananias Mendes
1107 0 Anderson Claudio Xavier Moreira
2240 3 Anderson Luiz Ferreira Fernandes Feitosa
2720 1 Anderson Vieira da Conceicao
1816 3 Andre Cerqueira Santos
3443 6 Andre dos Santos Caetano
633 5 Andre Luis Mattos
1342 1 Andre Luiz Andrade
924 5 Andre Luiz Cytrangolo de Almeida
2664 6 Andre Luiz dos Santos Ferreira
2592 5 Andre Luiz Duarte
2145 8 Andre Luiz Perdigao Costa
2706 5 Andre Luiz Porto Mourao
2395 7 Andre Luiz Valle Mussi Cruz
1093 6 Andre Pereira Novais
109 1 Andre Silva Coutinho
2870 3 Andrea Aparecida Magalhaes Carvalho
2797 9 Andrea Carla Meira Santos
937 7 Andrea Cristina Vaz
2636 1 Andrea do Nascimento
1033 2 Andrea Maria Alves
2257 8 Andrea Paula de Araujo
2486 4 Andreia de Souza Moreira
1621 7 Andreia do Espirito Santo
3331 6 Andreia Fabiane Brandao Almeida
3656 1 Andreia Maria de Carvalho
3474 6 Andreia Martins Caires
2823 1 Andreia Rodrigues da Silva
3394 4 Andresa Fernanda de Souza Silva
2182 2 Andressa Alves Figueiredo
49 3 Andressa Cristina Viana
181 3 Andressa de Matos Inacio
54 0 Andressa de Paula Felizardo
3909 8 Andressa Garcia Castilho
2121 1 Andressa Margotto Gramelich
50 7 Angelica Conceicao Peluzo da Silva
863 0 Angelica Cristine da Silva Avelar
3599 8 Angelica Medeiros Luiz Nonato
29 9 Angelica Patricia da Silva
1848 1 Angelica Silva Pereira
3378 2 Anielly Lisarb de Farias Lopes Ferraz
585 1 Anisio Washington Oliveira Santos
3176 3 Anna Carolina do Nascimento
38 8 Anna Paula Correa Silva
1344 7 Anna Paula Meireles Campos
815 0 Anne Caroline Monteiro
1416 8 Annielly Ribeiro Nunes
432 4 Antonio Carlos Lacerda
3181 0 Antonio Carlos Viegas
2759 6 Antonio Cesar Martins Sercio


